Fiind fratele lui Tisza Kálmán, suntem însă siguri că nu i-se va întâmpla nimic boierului acuzat.

Invitare. „Reuniunea sodalilor Români din Sibiu“ invită la *Concertul imprevuut cu teatru și joc*, ce se va aranja Duminecă, la 6/18 Iunie 1899 (ziua sfinților Rosali) în sala cea mare de la „Gesellschaftshaus“ sub conducerea dlui Candid Popa, învățător la școala de aplicație a seminarului „Andreian“. O parte a eventualului venit curat este destinată fondului expoziției industriale, ce se va aranja în toamna anului curent.

*Cei ce doresc să li-se trimită, sunt invitați a ne înștiința, ca să știm câte exemplare să tipărim.* Direcția.

Conferințele învățătoarești, este titlul unei cărți de 212 pagini apărută în tipografia arhidieceșană din Sibiu. Conferințele învățătoarești din arhidieceșana ortodoxă română a Transilvaniei ținute în 18/30 și 19/31 August 1898 sunt publicate de comisariatul consistorial. La sfârșit se află trei lucruri mai bune și anume: „Istoricul treptelor formale, respective metodice, ale învățământului.” „Istoria naturală în școala populară” și „Remunerațiunile și pedepsele în școală!”

Bibliografie.